

N:o 5.

Ank. till Riksd. kansli den 12 mars 1903, kl. 1 e. m.

Memorial, angående beredande af anslag för inhägnande och ordnande af de till riksbankens tomt i Kalmar hörande delar af stadsvallen.

Fullmäktige i riksbanken hafva uti en den 5 innevarande mars till utskottet aflåten skrifvelse hemställt, att utskottet ville hos Riksdagen utverka, att ett belopp af 8,600 kronor ställdes till fullmäktiges förfogande för ordnandet och inhägnandet af riksbankens tomt i Kalmar, dock med rätt för fullmäktige att i afseende å föreslagna anordningar vidtaga de ändringar, som kunde finnas ändamålsenliga och icke föranledde ökning af kostnaden.

Af hvad fullmäktige till stöd för denna framställning åberopat meddelas här följande.

Med anledning däraf, att framdragandet af de gatudelar, som enligt den af Kungl. Maj:t fastställda stadsplanen för Kalmar skulle, efter det den nuvarande gamla valldelen raserats, begränsa riksbankens tomt därstädes åt söder och väster, komme att från riksbankens sida erfordra vidtagandet af åtgärder för riksbankstomtens ordnande, hafva fullmäktige redan under februari månad 1899 uppdragit åt styrelsen för afdelningskontoret i Kalmar att, i enlighet med dess hemställan, vidtaga de förändringar med den å tomten befintliga delen af vallen, hvilka af prydlighetshänsyn och för tomtens ordentliga inhägnande kunde ifrågakomma.

Sedermera har styrelsen, enär af Kalmar stad fattadt beslut att genom-bryta de med riksbankstomtens valldel sammanhängande gamla vallarne förorsakat betydligt ökade kostnader för tomtgränsernas försättande i ordentligt skick, hemställt om beredande härför af nödigt anslag, hvilket enligt

Bih. till Riksd. Prot. 1903. 6 Saml. 1 Afd. 5 Häft. (N:is 5, 6).

ett af kontrollanten vid riksbanksbyggnaden i Kalmar J. Löfmark uppgjortt kostnadsförslag skulle uppgå till 8,577 kronor 10 öre.

Detta till utskottet nu öfverlämnade, af ritningar åtföljda kostnadsförslag afser i hufvuddrag, att den gamla höga vallen beklädes åt tre, riksbankens tomt omgifvande gator, Larmgatan, Ölandsgatan och Västra Vallgatan, med grund och sockelmurar af gråsten såsom underlag för kalkstensmurar, täckta med huggna kalkstenschällar; att å lägre partier å denna beklädnadsmur anbringas stängsel af dragna järnrör; att å en del af inhägnaden åt Larmgatan uppmuras sju kalkstenspelare på låg gråstenssockel för uppbärande af ett smidesjärnstaket med gallerportar; att omkring hvalföppningen i vallen åt Ölandsgatan muras en omfattning af kalksten i öfverensstämmelse med förenämnda kalkstensmur, hvarefter själfva öppningen förses med portar, utvändigt af ek med ornerade starka järnbeslag, samt att inne å gården utföres en del mindre omfattande murnings- och terrasseringsarbeten.

Då fullmäktige efter verkställd utredning funnit något rättsligt hinder icke möta för inhägnandet och ordnandet af riksbankens ifrågavarande tomt, hafva fullmäktige ansett det tillkomma riksbanken att icke längre låta tomten förblifva i det oordnade skick, som nu förefinnes, särskildt med hänsyn till gatornas framdragande, och därför hos utskottet gjort framställning om utverkande af det begärda anslaget till jämnadt belopp, dock utan fastställande i detalj af föreslagna anordningar.

I den inspektionsberättelse, som af vederbörande fullmäktig afgifvits angående af honom under september månad nästlidet år i föreskrifven ordning verkställd inspektion af afdelningskontoret i Kalmar, har bland annat erinrats om behovet af åtgärder för anordnandet af kontorets tomt, hvarjämte vid besök å platsen, som på uppdrag af fullmäktige nyligen gjorts af fullmäktiges andre deputerade och därvid denne i ämnet samråd med såväl styrelsen som med vederbörande ingenjör, ytterligare uppmärksamhet blifvit fäst å angelägenheten däraf, att ej allenast för det missprydande utseendets skull utan ännu mera för undvikande af befaradt ras af vallen åtgärder i ifrågasatt syfte snarligen vidtoges.

Slutligen skulle här antecknas, att bankofullmäktige redan vid föregående års riksdag till utskottet inkommit med enahanda framställning som den nu föreliggande, men att då detta skett så sent, att framställningen kunnat för utskottet föredragas först den 13 maj, utskottet med hänsyn till den korta tid, som af riksdagen då återstått, och då det ifrågasatta arbetet syntes utan olägenhet skulle kunna anstå till ett följande år, funnit framställningen för det dåvarande ej påkalla någon utskottets åtgärd.

Af hvad sålunda i ärendet förekommit finner utskottet vara till fullo ådagalagdt, att ett ändamålsenligt och för platsen lämpligt ordnande af riksbankens tomt i Kalmar ej längre kan uppskjutas; och då utskottet, efter granskning af härför uppgjorda ritningar och kostnadsförslag, ej haft anledning att däremot framställa någon anmärkning, får utskottet, under uttalande af sin öfvertygelse att bankofullmäktige ej lära underlåta att genom ifrågasatta arbetens utbudande på entreprenad söka nedbringa kostnaden till lägsta möjliga belopp, hemställa,

att Riksdagen må för ordnandet och inhägnandet af riksbankens tomt i Kalmar ställa till bankofullmäktiges förfogande ett belopp af 8,600 kronor, dock med rätt för fullmäktige att i afseende å nu föreslagna anordningar vidtaga de ändringar, som kunna finnas ändamålsenliga och icke föranleda ökning af kostnaden.

Stockholm den 12 mars 1903.

På bankoutskottets vägnar:

F. A. BOSTRÖM.
